

✓ (۱)

دیدگاه

تاریخ:

۱۴۰۱ / ۱۲ / ۲۴

رئیس محترم دانشگاه علوم پزشکی و خدمات بهداشتی درمانی سراسر کشور

موضوع: اجرای پروژه اقتصاد مقاومتی (حذف کامل فیلم رادیولوژی و استفاده از سامانه و لینک

الکترونیکی تصاویر)

با سلام و احترام

پیرو ابلاغ اطلاعیه شماره (۱) اجرای پروژه اقتصاد مقاومتی این معاونت با موضوع حذف کامل فیلم رادیولوژی و استفاده از سامانه های الکترونیکی به شماره ۴۰۰/۲۳۵۴۳ مورخ ۱۳۹۹/۱۲/۱۱، به استحضار می رساند بر اساس گام اول پروژه، مقرر شده بود تا پایان سال ۱۴۰۰، موسسات رادیولوژی و مراکز تصویربرداری و بخش های متناظر درمانگاهی و بیمارستانی، چاپ فیلم رادیولوژی را حذف نموده و در صورت نیاز و تا ایجاد سطح دسترسی پزشکان و ایجاد زیرساخت های لازم، از چاپ کاغذی یا لوح فشرده همراه با گزارش پزشکان استفاده نمایند. مطابق با گام دوم پروژه در سال جاری، حذف پرینت تصاویر (فیلم یا کاغذ) و دستیابی به تصاویر پرتوتشخیصی و درمانی به صورت الکترونیکی همراه با گزارش تکلیف شده بود. لذا با توجه به پایان زمان طرح و الزام اجرا و تکمیل آن با هدف دستیابی به پرونده الکترونیک سلامت، ضروری می باشد اجرای کامل آن همراه به رعایت موارد ذیل به کلیه ذینفعان تحت پوشش آن دانشگاه ابلاغ گردد.

۱- در صورت عدم تامین کامل زیرساخت های لازم به منظور دریافت الکترونیکی تصاویر در بعضی از موسسات و مطب پزشکان، ارائه تصاویر پرتوتشخیصی و درمانی، صرفاً از طریق لوح فشرده همراه با گزارش پزشکان رادیولوژیست انجام گردد.

۲- در صورت موجودی فیلم و کاغذ در مراکز و بخش های تصویربرداری و ارائه آن، اخذ هرگونه وجه بابت آن غیرمجاز بوده و رعایت تعرفه های مصوب ابلاغی هیئت محترم دولت الزامی است. تخطی از این موضوع مستوجب اعمال مقررات ماده ۴ قانون تعزیرات حکومتی در امور بهداشتی و درمانی خواهد بود.

۳- اجرای هماهنگ طرح مذکور در کلیه بخش های دولتی و غیر دولتی، جزو تکالیف موسسات پزشکی و پزشکان می باشد و هرگونه تبلیغات ارائه خدمات تصویربرداری همراه با ارائه چاپ تصاویر به منظور جذب بیماران مغایر با اجرای طرح اقتصاد مقاومتی مذکور بوده و تخلف اجرایی محسوب می شود و لازم است مطابق با مقررات اعمال قانون گردد.

دانشگاه علوم پزشکی و خدمات بهداشتی درمانی سراسر کشور  
ورود به دبیرخانه مرکزی  
تاریخ  
شماره ۳۸۴۹۰

۴- با توجه به استقرار سامانه پکس PACS (سیستم آرشیو الکترونیکی و تبادل تصاویر) مراکز و بخش های رادیولوژی و تصویربرداری و همچنین ضرورت ارتباط پزشکان با آن و انتقال گزارش تصویربرداری های بیماران از سامانه پکس به پرونده الکترونیک بیماران و ارسال لینک تصاویر به پزشکان، مدت زمان ذخیره سازی و نگهداری تصاویر رادیولوژی در سامانه های پکس پنج سال و بایگانی گزارش تصویربرداری های انجام شده از بیماران ده سال می باشد.

لذا خواهشمند است دستور فرمایید به منظور اجرای هماهنگ طرح مذکور در کشور، ضمن ابلاغ این اطلاعیه به کلیه ذینفعان و تاکید بر اجرای دقیق آن و اعمال نظارت های لازم، گزارشی از نحوه اجرا و به خصوص اجرای موفق پکس استانی را به این معاونت ارسال نمایند.

دکتر سعید کریمی

معاون درمان